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Br.0052.2.5.2011 

 
Protokół nr 5/11 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady 
Powiatu w Kielcach z dnia 16 września 2011 r. , w godz. od 13.00-14.00,                   

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Kielcach 
 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Bielecki  o godz. 13.00 otworzył 
posiedzenie komisji i powitał przybyłych radnych oraz gości : pana  Jacka 
Barańskiego - członka Zarządu Powiatu,   pana Stanisława Furmanka -
naczelnika Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej oraz panią Marię Klusek- 
Skarbnik Powiatu.   

Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach uczestniczy  8 członków 
komisji, co wobec składu wynoszącego 9,  stanowi guorum do podejmowania 
prawomocnych wniosków.                                                                                 
Nieobecny: radna  I. Gmyr. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu 

 

Na początku posiedzenia rozdysponowano radnym  projekt uchwały w sprawie   
-  wyrażenia zgody na przystąpienie powiatu kieleckiego do projektu pn. 
„Świętokrzysko-Podkarpacki Klaster Energetyczny”                                                         

oraz sprawozdanie Starosty Kieleckiego za okres miedzy sesjami.  

Przewodniczący Komisji zwrócił się  z pytaniem do radnych, czy zgłaszają 
uwagi lub wnioski do porządku obrad. Nikt z radnych nie zgłosił uwag i pytań. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym 
brzmieniu: 

1. Informacja o postępach realizacji zadań zawartych w „Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym Powiatu Kieleckiego na lata 2011 – 2015” wg stanu na dzień 
30.06.2011r. 

2. Informacja z wykonania budżetu  Powiatu Kieleckiego za  I półrocze 2011r. 
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3. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy, w tym  o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych. 

4. Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych powiatowych 
zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2011 roku. 

5. Informacja Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska   w Kielcach o stanie środowiska na terenie powiatu kieleckiego. 

6. Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał na 
najbliższą sesję Rady Powiatu w tym projektów uchwał w sprawie: 
1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2011-2030, 
2) zmian w budżecie powiatu na 2011 rok,  
3) udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej  dla Miasta Kielce, 
4) wyrażenie zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Gminy 

Chęciny, nieruchomości położonej w obrębie Starochęciny gm. Chęciny, 
oznaczonej jako działka Nr 133/12, stanowiącej własność powiatu 
kieleckiego, 

5) zmiany Uchwały Nr II/13/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 grudnia 
2010r.   w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu w Kielcach oraz wyboru jej przewodniczącego, 

6) rozpatrzenia wyników kontroli dokonanej przez Komisję Rewizyjną Rady 
Powiatu, 

7)  rozpatrzenia skargi na Starostę Kieleckiego 

6. Sprawy różne. 

 

Ad. 1,2,3 

- Informacja o postępach realizacji zadań zawartych w „Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym Powiatu Kieleckiego na lata 2011 – 2015” wg stanu na dzień 
30.06.2011r. 

- Informacja z wykonania budżetu  Powiatu Kieleckiego za  I półrocze 2011r. 

- Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy, w tym  o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych. 
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Maria Klusek , Skarbnik Powiatu – wyjaśniła, że dokument WPF połączony              
jest z budżetem. Są to pierwsze kroki   w kierunku budżetu zadaniowego gdzie 
wyeksponowane są zadania inwestycyjne  z  budżetu  w postaci działów, 
rozdziałów  ujęte w WPF są już  jako poszczególne zadania. Materiały w postaci 
WPF i budżetu podlegają ocenie RIO. Analizując te spójne dokumenty ze sobą, 
to realizacja strony dochodowej kształtuje się  na poziomie ponad 40 %, a strony 
wydatkowej na poziomie 34 %. Przyczyną nie pełnej realizacji zarówno strony 
dochodowej jak i wydatkowej jest kwestia procedur. Po uchwaleniu budżetu   
przeprowadzane są przetargi,  zawierane umowy  i realizowane zadania. 
Płatności za realizacje zarówno zadań  drogowych i innych odbywa się                             
w III i IV kwartale. W aktualnym sprawozdaniu   szereg zadań szczególnie                         
w budownictwie drogowym  już zostało zapłaconych i wygląda inaczej. Na 
dzień dzisiejszy nie ma zagrożeń   w realizacji zaplanowanego budżetu. 

Komisja przyjęła bez uwag w/w  informację do wiadomości. 

 

Ad. 2 

Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych powiatowych zakładów 
opieki zdrowotnej za I półrocze 2011 roku. 

Stanisław Furmanek, naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej – na 
postawie ustawy o finansach publicznych dyrektorzy  SP ZOZ  składają do 
końca lipca  podmiotom tworzącym informacje o  przebiegu wykonania planów 
finansowych za I półrocze a Zarząd  Powiatu do końca sierpnia składa je Radzie 
Powiatu. Informacje te przekazywane są również do RIO. Za I półrocze  br.                
w porównaniu do I półrocza 2010 r.  wyniki finansowe powiatowych jednostek 
są korzystniejsze. Wyniki za 7 m - cy : Szpital  w Chmielniku  minus 21 tys. zł. : 
PCUM minus 81 tys. zł.: Szpital przy ul. Prostej na plusie  375 tys. zł.  Liczba 
świadczeń zarówno na oddziałach szpitalnych jak  i  w poradniach 
specjalistycznych jest na porównywalnym poziomie  do I półrocza  ubiegłego 
roku. Nie znacznie wzrosły zobowiązania,  utrzymują się w granicach  od 3,5             
do 4 mln zł. jeśli chodzi o szpitale.   Na pytanie Przewodniczącego Rady                                
z poprzedniej  sesji – jakie są zamierzenia dalszego funkcjonowania 
powiatowych ZOZ -  dziś to trudno przewidzieć.  Z oceny Zarządu                                
i dyrektorów ZOZ  rok będzie korzystniejszy,  w wynika to choćby                                 
z przychodu za  I półrocze  tego roku  - Szpital przy   ul. Prostej  powyżej 2 mln  
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większy  do porównywalnego okresu z 2010 r. , Szpital w Chmielniku  przychód 
większy  o 1 mln zł.  Kwintesencja odpowiedzi na pytanie Przewodniczącego 
Rady, to że dzisiejsza forma organizacyjno –prawna SP ZOZ-ów  jest dobra. 
Powiatowe jednostki mają dobre kontrakty i które dobrze realizują. Dodał, że  
Szpital w Chmielniku otrzymał  535 tys. zł z NFZ jako ugoda za nadwykonania  
z roku 2009. Zarząd Powiatu wyraził także zgodę na podpisanie przez dyrektora 
ŚCMiN ugody z NFZ na 800 tys. zł. za nadwykonania  za 2010 r.  Są to środki 
poprawiające sytuacje jednostek.                                                                                                                  
Jeśli chodzi o ustawę o działalności leczniczej art. 59 wymusza  te 
przekształcenia, ale może to nastąpi po pełnym roku obrachunkowym  jak mówi 
ustawa  o rachunkowości po wejściu ustawy - rok 2012.  Do końca czerwca 
2013 na podstawie ustawy o rachunkowości zatwierdza się bilanse dla SP ZOZ .  
Ustawa mówi o kilku rodzajach wskaźników chociażby wskaźnik  zadłużenia, 
który się liczy  gdyby się przekształcało. W przypadku przekształcenia jeżeli 
wskaźnik jest powyżej 0,5,  to podmiot tworzący musi go zmniejszyć do poniżej 
0,5. W przypadku powiatowych jednostek, gdzie wskaźnik jest poniżej 0,5 ,  to 
podmiot tworzący może uznaniowo pokrywać ujemny wynik finansowy 
przypadku przekształcenia,  ale nie musi. SP ZOZ-y  zgodnie z tą ustawą mogą 
funkcjonować dalej, natomiast  nie można tworzyć nowych chyba, że powstały  
w przypadku połączenia dwóch SP ZOZ ,  w formie spółki lub jednostki 
budżetowej. Jeśli chodzi o ustawę, to nie ma jeszcze procedur 
przekształceniowych.                                                                                       
Reasumując  finanse powiatowych jednostek,  to sytuacja jest dobra, którą  
trzeba monitorować. Dyrektorzy muszą starać się działać, by nie zwiększać 
kosztów poprzez zwiększanie zadłużenia i realizować kontrakty,  szukać także 
dodatkowych środków. Jeśli chodzi o środki powiatu to Szpital w Chmielniku 
otrzymał dwie transze  na projekt z RPO, który realizuje.  Ze środków z budżetu 
powiatu   szpital otrzymał łącznie  kwotę - 1 mln 550 tys.  Do tego projektu                 
w budżecie na udział własny było 955 tys. zł. i 100 tys. na zakup sprzętu . 
PCUM otrzymał łącznie 456 tys. zł ,  186 tys. zł. na projekt z RPO, który został 
zakończony, 170 tys. zł. na kurtynę przeciwpożarową i 100 tys. zł na zakup 
sprzętu.  ŚCMiN – Szpital Specjalistyczny 483 tys. zł. Jedna transza  do RPO  
285 tys. zł. , 100 tys. zł. na sprzęt,  97 tys. zł. na projekt dotyczący 
informatyzacji.  Jeśli chodzi o tą jednostkę w budżecie zostało jeszcze ponad 2 
mln zł na projekt RPO.                                                                                             
Podczas spotkania przedstawicieli NFZ z dyrektorami szpitali z terenu 
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województwa poinformowano , że plan finansowy dla województwa  na 2012 r. 
będzie większy o 157 mln większy  i w tym 44 mln dla szpitali. Poprawi  się 
także wskaźniki na 1 mieszkańca  i  będzie wynosił 52 zł za pkt.                                                  
Poinformował, że Bank Gospodarstwa Krajowego w porozumieniu                                    
z ministerstwem zdrowia wdraża program pilotażowy. Szpitale i SP ZOZ                       
z terenu województwa będą miały możliwość uzyskania kredytów obrotowych 
na korzystnych warunkach.  

Członek Zarządu Powiatu, Jacek Barański -  nadmienił, iż po prawdopodobnej 
prywatyzacji Szpitala Kieleckiego wyrośnie dla powiatu konkurencja. Skierował 
do radnych prośbę, by  namawiali swoje rodziny, znajomych na korzystanie                    
z usług medycznych szpitala przy ul. Prostej.  

Radny Ryszard Matuliński – wszyscy znają zamieszanie  wokół palcówki 
Szpitala Kieleckiego. Jako Samodzielny Publiczny ZOZ  był zależny od urzędu 
miasta, ale tam leczeni byli i są pacjenci z terenu powiatu i zawsze było tam 
więcej pacjentów z terenu niż z miasta. Doszło do sytuacji kiedy miasto Kielce 
jest zdecydowane sprywatyzować jednostkę. Zauważył, że co do konkurencji to 
nie wiemy, który potencjalny inwestor wejdzie i w co wejdzie. Wiadomo, że 
najlepiej by było wejść wysokospecjalistyczne dobrze płatne procedury ratujące 
życie, stacje dializ albo kardiologię inwazyjną choć  północ województwa jest 
najbardziej wysyconym terenem jeżeli chodzi o tą kardiologię w całej UE bo 
tyle jest tych placówek. Są to bardzo potrzebne specjalizacje  ale pieniądze na 
ochronę zdrowia muszą być dzielone sprawiedliwie. Co się tam zdarzy to nikt 
nie wie. Przypomniał, że obecnie w tym szpitalu nie ma nawet podstawowego 
oddziału interny. Jest niedobór łóżek internistycznych o czym mówi Konsultant 
Wojewódzki czy Izba Lekarska. I tak niby prostych spraw nie da się rozwiązać. 
Czy to będzie konkurencja?  Tego nikt nie wie. Dodał, że plusem tej jednostki  
jest dobrze prosperujący oddział ginekologiczny, ale czy to zostanie 
wykorzystane przez inwestorów, których celem będzie zarobienie pieniędzy? 
Tego też nikt nie wie.  

Komisja przyjęła bez uwag w/w  informację do wiadomości. 

 

Ad. 3 

Informacja Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska   
w Kielcach o stanie środowiska na terenie powiatu kieleckiego. 
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Przewodniczący Komisji Kazimierz Bielecki - zapytał, czy do otrzymanego 
materiału radni mają pytania?  Nikt  z radnych nie zgłosił uwag i pytań. 

Komisja przyjęła bez uwag w/w  informację do wiadomości. 

 

Ad.4 

 Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał na 
najbliższą sesję Rady Powiatu 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja jest prawomocna do 
opiniowania  uchwał. 
 
Następnie radni omawiali  projekty uchwał  w sprawie;                 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2011-2030,  

2) zmian w budżecie powiatu na 2011 rok,  

Skarbnik Powiatu, Maria Klusek – wyjaśniła, że są to dwa dokumenty ze sobą 
ściśle związane. Stanowisko  Kolegium RIO jest takie , że jeśli naruszy się  
limity to należy dokonać zmian  w WPF. W tym momencie naruszamy limity                  
w Dziale -  Pomoc Społeczna :  DPS w Łagiewnikach kontynuuje inwestycje pn: 
modernizacja budynku głównego. Do wykonania pozostała instalacja sanitarna 
czyli prace zewnętrzne.  Natomiast z inwestycji   modernizacji budynku 
głównego pozostała kwota 400 tys. zł i  to duże zadanie inwestycyjne mieści się  
w limitach i zmniejsza się w limitach to zadanie o 400 tys. zł przesuwając te 
środki na wykonanie instalacji sanitarnej.                                                                                 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Bielecki – uznał, że wynik finansowy 
Szpitala Powiatowego w Chmielniku bardzo dobry w stosunku do zeszłego roku 
i uznała, że w zasadzie nie ma zagrożenia, że wyniki będzie jak za 2010 r. 

Stanisław Furmanek, naczelnika Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej – 
sprostował, że nie ma gwarancji, że wynik będzie dobry i nie ma zagrożenia, że 
wynik będzie jak za 2010 r.  Gdyby wynik był na minus 300 tys. zł. bylibyśmy 
usatysfakcjonowani. Byłaby to znaczna zniżka, ale  nie da się dojść od razu do 
wyniku dodatniego. Miesięcznie brakuje ok. 50 tys. zł. ,   na tyle się nie domyka 
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szpital. Rocznie brakuje ok. 500 tys. zł. dochodów by szpital się bilansował. Nie 
mówiąc nic o zwiększeniu kwot jak dojdzie do budowy bloku. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Bielecki – zwrócił uwagę, że w świetle 
nowej ustawy jeśli będzie tak dalej bo będzie to poważne zagrożenie dla szpitala 
i może dojść do prywatyzacji. 

Radny Marek Kwiecień – poprosił, by póki co takich słów nie wypowiadać. Na 
podstawie wypowiedzi naczelnika  nie ma żadnych podstaw,  by takie rzeczy 
stwierdzać. Gdyby Przewodniczący Komisji zechciał udać się na miejsce do 
Szpitala w Chmielniku by wysłuchać dyrekcji , Związki Zawodowe to 
zmieniłby zdanie.  Poinformował o wielu wyrzeczeniach  personelu szpitala  na 
rzecz zmniejszenia zadłużenia.  Wspólnie z dyrekcją szpitala zwrócono się                 
o pomoc  do sąsiednich samorządów tj. Gminy Gnojno czy Pierzchnicy. 
Ponadto ostatnio organizowany był festyn wspomagający szpital  i tu skierował 
podziękowania do Starosty  Kieleckiego za czek na kwotę 50 tys. zł. dla rzecz 
szpitala. Zgłosił wniosek by następnie posiedzenie Komisji odbyło się w 
siedzibie Szpitala Powiatowego  w Chmielniku.  

Przewodniczący Komisji Kazimierz Bielecki – wyraził zgodę na kolejne 
posiedzenie Komisji w Szpitalu w Chmielniku. Nadmienił, że komisja 
merytoryczna powinna uruchomić swoje możliwości w celu poprawy sytuacji 
szpitala. Wyraził uznanie dla skonsolidowanej załogi  za starania kosztem wielu 
wyrzeczeń  by tą jednostkę utrzymać. Wyraził nadzieję, że być może jeszcze                 
z budżetu można wygenerować środki  w celu polepszenia sytuacji w jednostce. 

Radny Marian Ferdek  -  zauważył, iż oddanie w przyszłości bloku 
operacyjnego, zainwestowanie   w majątek szpitala  stworzy możliwości 
większego kontraktu, co poprawi sytuację szpitala.  

Skarbnik Powiatu, Maria Klusek – cd. wypowiedzi – poinformowała, iż prosiła 
wiodącą Komisje Budżetu i Finansów o wyrażenie zgody na włączenie do 
projektu uchwały w sprawie zmian  w budżecie na 2011 r. trzech programów                           
z Kapitału Ludzkiego realizowanych przez Z.S. nr 8 w Łopusznie. Środki 
finansowe już wpłynęły na konto  natomiast do momentu  do którego nie 
zostaną wprowadzone do budżetu,  szkoła nie będzie miała szans  ich 
wydatkować i wywiązać się z terminów określonych w umowach . Komisja 
Budżetu i Finansów wyraziła zgodę. 
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Radny Marek Kwiecień – zauważył, że po raz kolejny Starostwo pokrywa straty 
Lotniska Masłów, na kwotę prawie 40 tys. zł. Poinformował, że na najbliższym 
posiedzeniu Komisji Dróg będzie składał informacje nowy Prezes Spółki 
Lotnisko Masłów. Jeśli ktoś z radnych  jest zainteresowany to zaprasza.  

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektu uchwały i zaopiniowali go pozytywnie. 

 

3) udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej  dla Miasta Kielce, 

Skarbnik Powiatu Maria Klusek – wyjaśniła, ze Starostwo podpisało z miastem  
porozumienie  w sprawie wspólnej realizacji planowanego przedsięwzięcia.  
50%  tego zadnia finansuje miasto  pozostałe 50% finansuje powiat . Wskazana 
kwota stanowi pomoc finansową, do której przekazania powiat jest zobowiązany 
i stanowi całkowite rozliczenie kosztów budowy kanalizacji. By te środki 
przekazać do miasta potrzebna jest uchwał intencyjna.                                                               

Radny Marek Kwiecień – przypomniał, że zapewniano nas wówczas , iż 
kupowana działka  była w pełni uzbrojona. 

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektu uchwały i zaopiniowali go pozytywnie. 

4) wyrażenie zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Gminy 
Chęciny, nieruchomości położonej w obrębie Starochęciny gm. Chęciny, 
oznaczonej jako działka Nr 133/12, stanowiącej własność powiatu 
kieleckiego, 

5) zmiany Uchwały Nr II/13/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 grudnia 
2010r.  w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu w Kielcach oraz wyboru jej przewodniczącego, 

6) rozpatrzenia wyników kontroli dokonanej przez Komisję Rewizyjną Rady 
Powiatu, 

7)  rozpatrzenia skargi na Starostę Kieleckiego, 
8) wyrażenia zgody na przystąpienie powiatu kieleckiego do projektu pn. 

„Świętokrzysko-Podkarpacki Klaster Energetyczny” .                                                       

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektów uchwał i zaopiniowali  je 
pozytywnie. 
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Ad. 8  

Sprawy różne. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Kazimierz 
Bielecki o godz. 14.00 zamknął posiedzenie komisji. 

Protokołowała: I. Bęben  

 

Przewodniczący Komisji  

Kazimierz Bielecki 

 


